2008年06月05日

ＦＣフォーラム「２００７年度総会＆第１回オープンセミナー」開催について

通算１５回目を迎えるＦＣフォーラムで「燃料電池の快適な活用法」を事例を交えて提案！

記者各位

当社（社長：西尾　進路）は、燃料電池の本格販売に向けた取り組みの一環として、ＦＣフォーラム２００７年度総会および第１回

オープンセミナーを開催しますのでお知らせいたします。

ＦＣフォーラムは、「燃料電池を広く市場に啓発することで、将来の燃料電池の普及を促進する」ことを目的に、２００２年６月に

当社特約店を母体に設立した研究会であり、年１回の総会と２回のオープンセミナーを実施しており、今回で通算１５回目の開

催を迎えます。

当フォーラムは、これまでの啓発活動から、本格販売に向けた準備の段階に移行しており、前回からは、販売実務を強く意識

し、燃料電池を活用した快適なライフスタイルの提案を行っております。

　今回のオープンセミナーでは、「新日本石油の燃料電池戦略」のほか、世界で最初に商品化され、実用機としては国内唯一

の灯油仕様１ｋＷ級家庭用燃料電池システムである「ＥＮＥＯＳ ＥＣＯＢＯＹ」での省エネ性、経済性を考慮した電気と熱の有効

利用を中心に、「ＥＮＥＯＳ　ＥＣＯＢＯＹを導入した快適生活提案の事例紹介」と題した発表をおこないます。

　さらに株式会社長府製作所様からは、｢お湯の利用促進事例とその提案について」と題した講演をしていただく予定となって

おります。

　当社は今後ともＦＣフォーラムをより充実した内容とし、当社特約店とともに、環境に優しい燃料電池の普及促進を図ってまい

りたいと考えております。

記

1.日　時：　２００７年６月１３日（水）　１３：００～１６：００

2.場　所：　経団連会館１４Ｆ「経団連ホール」

3.対　象：　ＦＣフォーラム会員会社　２１３社（当社特約店が中心）

4.主なプログラム：

1. 総会

【議事】２００６年度活動報告、２００７年度活動計画　など

2. オープンセミナー

【発表】「新日本石油の燃料電池戦略」

新日本石油(株)　ＦＣ・新商品事業本部　ＦＣ事業部長　山口　益弘

「ＥＮＥＯＳ　ＥＣＯＢＯＹを導入した快適生活提案の事例紹介」

新日本石油(株)　ＦＣ・新商品事業本部　ＦＣ事業部チーフスタッフ 西田　壮司郎

【講演】「お湯の利用促進事例とその提案について」

(株)長府製作所　東京支店　営業開発部　清水　義則様